
ΠΕΡΙΕ ΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.)

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.)

4 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

5 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Άσσου Λεχαίου του 
Δήμου Κορινθίων Νομού Κορινθίας.

6 Απαλλαγή του Απόστολου Βρύνιου του Παναγιώ-
τη από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής 
Ενότητας Άσσου Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων 
Ν. Κορινθίας

7 Μεταβολή καθεστώτος ιδιοκτησίας και επωνυμί-
ας της Μουσικής Σχολής «Παπάζογλου Μαρίκα 
Υπηρεσίες Μουσικής Σχολής».

8 Συμπλήρωση της 3797/2019 απόφασης του Δη-
μάρχου (ΦΕΚ 5049/τ.Β/31.12.2019), που αφορά 
την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας εργασίμων ημερών νυκτερινής εργασί-
ας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 
ημερήσιας εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής, νυκτερινής 
εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής, και νυκτερινής εργασίας εργασί-
μων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής, για είκοσι οκτώ (28) υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Κίνησης και 
Προστασίας Περιβάλλοντος και της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου Χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) του Δήμου Γλυφάδας για το έτος 2020.

9 Τροποποίηση της οικ. 45786/10-11-2017 από-
φασης «Καθορισμός τιμών αποζημίωσης στα 
εγκεκριμένα από τον ΕΟΠΥΥ σκευάσματα ειδικής 
διατροφής και αναλώσιμου υγειονομικού υλικού» 
(ΦΕΚ 4045/Β’/17.11.2017), ως προς την τιμή απο-
ζημίωσης επιθέματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ. 43469/Ν1 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α').
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α') «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α') «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (107 Α') «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(193 Α') «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις», της παρ.3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 (268 Α') «Κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις»,του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (8 Α') «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α') «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1498

15441



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15442 Τεύχος B’ 1498/21.04.2020

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(109 Α'), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α').

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (3057 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/ΙΑ/ 
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β').

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. ΝΠΔΔ» (3324 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την πρωτ. 84151/
ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β').

6. Το άρθρο 3 της Δ.22/οικ. 11828/293 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας ΜΦΠΑΔ (Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφο-
νηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και 
νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού 
και μη χαρακτήρα.

7. Την Φ.2.ΓΑ/144782/Δ5/08-10-2013 (ΦΕΚ 338/τ.Β'/ 
13-2-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας του 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε, με την 100674/Ν1/19-06-2018 ( ΦΕΚ 
2785/Β’/13-07-2018) υπουργική απόφαση και με την 
166232/Ν1/23-10-2019 (ΦΕΚ 4561/Β’/13-12-2019) υπουρ-
γική απόφαση.

8. Την από 29-03-2019 αίτηση της ΣΟΥΖΑΝ ΤΖΟΝΣΟΝ, 
νομίμου εκπροσώπου εκπροσώπου της εταιρείας «ΣΟΥ-
ΖΑΝ ΤΖΟΝΣΟΝ ΜΟΝΟΠΡΟΡΩΠΗ IKE».

9. Την ΔΑ/4266/06-03-2020 απόφαση αναδιατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής .... του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (ΦΕΚ 8/τ.Β'/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ.2.ΓΑ/144782/Δ5/08-10-2013 (ΦΕΚ 
338/τ.Β'/13-2-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε, με την 100674/Ν1/19-06-2018
(ΦΕΚ 2785/Β’/13-07-2018) υπουργική απόφαση και με την 
166232/Ν1/23-10-2019 (ΦΕΚ 4561/Β’/13-12-2019) υπουργι-
κή απόφαση, ως προς τη δυναμικότητα, ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΣΟΥΖΑΝ ΤΖΟΝΣΟΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE», άδεια 
ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης- Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες διδασκα-
λίας στο ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας είκοσι (20) νηπίων 
και μία (1) δυναμικότητας (24) νηπίων. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ ΝΗ-
ΠΙΑΓΩΓΕΙΟ -ΣΟΥΖΑΝ ΤΖΟΝΣΟΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE».

Το Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην 
οδό Γορτυνίας 18 στην Κηφισιά, με νόμιμη εκπρόσωπο 
στο ΥΠΠΕΘ την ΤΖΟΝΣΟΝ ΣΟΥΖΑΝ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Απριλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   

 Ι 

 Αριθμ. 43505/N1 (2)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α').
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α') «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α') «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (107 Α')«Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(193 Α') «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις», της παρ.3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 (268 Α') «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 (8 Α') «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α').

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(109 Α'), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α').

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (3057 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/ΙΑ/ 
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β').

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. ΝΠΔΔ» (3324 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 84151/ΙΑ/ 
20-06-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β’).

6. Το άρθρο 3 της Δ.22/οικ. 11828/293 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας ΜΦΠΑΔ (Βρεφικών-Παιδικών - Βρεφο-
νηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και 
νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού 
και μη χαρακτήρα.

7. Την από 29-3-2019 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της εταιρείας «ΖΗΚΙΔΟΥ Ε & ΣΙΑ ΟΕ» για χορήγηση άδειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15443Τεύχος B’ 1498/21.04.2020

λειτουργίας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου 
με ΜΦΠΑΔ.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 83382/4-03-2020 βεβαίωση του 
Δήμου Θεσσαλονίκης περί προέγκρισης των σχεδίων και 
της τεχνικής έκθεσης βάσει των οποίων θα ακολουθήσει 
η χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Βρεφονηπι-
ακού Σταθμού στην εταιρεία «ΖΗΚΙΔΟΥ Ε & ΣΙΑ ΟΕ» που 
εδρεύει στην οδό Ν. Πλαστήρα 45 στη Θεσσαλονίκη.

9. Την ΔΑ/1292/24-01-2020 απόφαση επαναδιατύπω-
σης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (ΦΕΚ 8/τ.Β'/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΖΗΚΙΔΟΥ Ε & ΣΙΑ ΟΕ», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπι-
αγωγείου με ΜΦΠΑΔ για δύο () αίθουσες διδασκαλίας 
στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων 
έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό 
Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΣΥΝΝΕΦΟΥΛΑ 2».

Το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο θα λειτουρ-
γήσει στην οδό Ν. Πλαστήρα 45, στη Θεσσαλονίκη, με 
νόμιμο εκπρόσωπο στο Υ.ΠΑΙ.Θ. την Ζηκίδου Ελένη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 6 Απριλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

 Ι 

   Αριθμ. 43514/Ν1 (3)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) 

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α').
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α') «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α') «Συνταξιοδοτικές ρυθ-
μίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 

του ν. 4152/2013 (107 Α') «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α') 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α') «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α') «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α') «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(109 Α'), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α').

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (3057 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/ΙΑ/
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β').

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» (3324 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 84151/ΙΑ/ 
20-06-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β').

6. Την Φ2ΓΒ/155346/Δ5/22-10-2013 (ΦΕΚ 316/Β’/ 
12-2-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου όπως τροποποιήθηκε με την 
155716/Δ1/22-09-2016 (ΦΕΚ 3483/Β’/31-10-2016) υπουρ-
γική απόφαση.

7. Το άρθρο 3 της Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 (ΦΕΚ 
1157/Β'/4-4-2017) υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργί-
ας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών 
Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) 
από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα».

8. Την από 29-3-2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την ΔΑ/1292/24-1-2020 απόφαση διατύπωσης θετι-
κής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (ΦΕΚ 8/τ.Β'/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ2ΓΒ/155346/Δ5/22-10-2013 (ΦΕΚ 
316/Β’/12-2-2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης -Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., όπως τροποποιήθηκε 
με την 155716/Δ1/22-09-2016 (ΦΕΚ 3483/Β/31-10-2016) 
υπουργική απόφαση, ως προς τον αριθμό των αιθου-
σών διδασκαλίας και τη δυναμικότητα των νηπίων, ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην Ού-
τρα Αφροδίτη άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15444 Τεύχος B’ 1498/21.04.2020

ΜΦΠΑΔ για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, 
μία (1) δυναμικότητας είκοσι (20) νηπίων και μία (1) είκοσι 
τεσσάρων (24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΤΑ ΖΟΥΖΟΥΝΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Θεμιστο-
κλέους και Αρ. Παππά 6, στα Τρίκαλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 6 Απριλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

 Ι 

   Αριθμ. 43485/Ν1 (4)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α').
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α') «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α') «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (107 Α') «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(193 Α') «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις», της παρ.3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 (268 Α') «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 (8 Α') «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α').

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(109 Α'), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α').

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (3057 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/ΙΑ/ 
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β').

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. ΝΠΔΔ» (3324 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την πρωτ. 84151/
ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (1584 'Β).

6. Το άρθρο 3 της Δ.22/οικ.11828/293 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης 

και λειτουργίας ΜΦΠΑΔ (Βρεφικών-Παιδικών - Βρεφο-
νηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και 
νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού 
και μη χαρακτήρα.

7. Την από 27-3-2019 αίτηση του ενδιαφερόμενου για 
χορήγηση άδειας λειτουργίας Ιδιωτικού Συστεγαζόμε-
νου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την 46083/08-12-2017/726 απόφαση του Δημάρχου 
Ελληνικού-Αργυρούπολης χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας Βρεφονηπιακού Σταθμού στην εταιρεία 
«ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» που εδρεύει 
στην οδό Αφροδίτης 31 στο Ελληνικό Αττικής.

9. Την ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφαση διατύπωσης θε-
τικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής .... του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (ΦΕΚ 8/τ.Β'/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την πα-ρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ για μια (1) αίθουσα 
διδασκαλίας στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας είκοσι 
τεσσάρων (24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι: « Ιδιωτικό 
Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΚΙΤΡΙΝΕΣ ΟΜΠΡΕΛΕΣ».

Το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο θα λειτουρ-
γήσει στην οδό Αφροδίτης 31 στο Ελληνικό Αττικής, 
με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υ.ΠΑΙ.Θ. την Καραμπάτσου 
Αλεξάνδρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 6 Απριλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

 Ι 

   Αριθμ. 32327 (5)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο της Δημοτικής Ενότητας Άσσου Λεχαίου του 

Δήμου Κορινθίων Νομού Κορινθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του 

ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 9 παρ. 15 του ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 
113/τ.Α’/15-6-1995).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15445Τεύχος B’ 1498/21.04.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/30.5.1997/Α') «διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87/τ.Α’/7-6-2010).

4. Την Φ.127080/57460/21-12-2010 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής Περιφέρειας 
Δήμων που συνιστώνται από συνένωση ΟΤΑ σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010» (ΦΕΚ 1984/τ.Β’/22-12-2010).

5. Την αριθμ. 65/2010 (αριθμ. πρωτ. Φ. 127080/57510/ 
31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι-
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με το ν. 3852/2010».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

7. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την 140634/22-6-2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β’/29-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις 304768/4-12-2017 
(ΦΕΚ 4409/τ.Β’/14-12-2017) και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 
86/τ.Β’/24.1.2019) όμοιες αποφάσεις.

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος Κορινθίων που συστάθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 αποτελείται από πέντε (5) 
οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και υποδιαιρείται 
σε πέντε (5) ληξιαρχικές περιφέρειες.

10. Την 232736/1.11.2019 (ΦΕΚ 4288/τ.Β’/27.11.2019) 
απόφαση με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξι-
άρχου για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Άσσου 
Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων στον υπάλληλο Βρύνιο 
Απόστολο του Παναγιώτη κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

11. Την 54878/6.4.2020 απόφαση με την οποία απαλ-
λάχθηκε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής 
Ενότητας Άσσου Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων ο Βρύ-
νιος Απόστολος του Παναγιώτη υπάλληλος του Δήμου 
Κορινθίων κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

12. Το αριθμ. 6008/19.2.2020 έγγραφο του Δημάρχου 
Κορινθίων στο οποίο εκθέτει ότι αδυνατεί να εκτελέσει 
τα καθήκοντα ληξιάρχου και προτείνει την ανάθεση των 
καθηκόντων αυτών για την ληξιαρχική περιφέρεια της 
Δημοτικής Ενότητας Άσσου Λεχαίου του Δήμου Κοριν-
θίων στη δημοτική υπάλληλο Κορδαλή Παναγιώτα του 
Γεωργίου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό Α', αποφα-
σίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Άσσου Λεχαί-
ου του Δήμου Κορινθίων Ν. Κορινθίας στη δημοτική 
υπάλληλο Κορδαλή Παναγιώτα του Γεωργίου κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 6 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 
Προσώπων Τρίπολης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 54878 (6)
Απαλλαγή του Απόστολου Βρύνιου του Παναγιώ-

τη από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής 

Ενότητας Άσσου Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων 

Ν. Κορινθίας 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 9 παρ. 15 του ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113/τ.Α’/
15-6-1995).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/30.5.1997 Α') που αφορά τη διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010), όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

5. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την 140634/22-6-2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β’/29-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις 304768/4-12-2017 
(ΦΕΚ 4409/τ.Β’/14-12-2017) και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 
86/τ.Β’/24.1.2019) όμοιες αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15446 Τεύχος B’ 1498/21.04.2020

7. Την 232736/1.11.2019 (ΦΕΚ 4288/τ.Β’/27.11.2019) από-
φαση με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου 
για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Άσσου Λεχαί-
ου του Δήμου Κορινθίων στον υπάλληλο Βρύνιο Από-
στολο του Παναγιώτη κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

8. Το αριθμ. 10130/2.4.2020 έγγραφο του Δημάρχου 
Κορινθίων καθώς και την επισυναπτόμενη σε αυτό από 
31.3.2020 αίτηση παραίτησης του υπαλλήλου Βρύνιου 
Απόστολου του Παναγιώτη από τα καθήκοντα του Λη-
ξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Άσσου Λεχαίου του 
Δήμου Κορινθίων, αποφασίζουμε:

Απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Άσσου Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων 
τον Βρύνιο Απόστολο του Παναγιώτη μόνιμο υπάλληλο 
του Δήμου Κορινθίων κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 6 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 
Προσώπων Τρίπολης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ 

 Ι 

   Αριθμ. απόφ. 439 (7)
Μεταβολή καθεστώτος ιδιοκτησίας και επωνυ-

μίας της Μουσικής Σχολής «Παπάζογλου Μαρί-

κα Υπηρεσίες Μουσικής Σχολής». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ -ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 94, παρ. 4, περίπτ. 28 και του άρθρου 

95, παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α’/2010),

2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώ-
ντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μου-
σικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/Α’/1976),

3. του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 7/Α’/1966),

4. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

5. την ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση 
Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β’/2004),

6. την ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 απόφαση (ΦΕΚ 
123/Β/23.2.1994) «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση 
Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδι-
ωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων»,

7. την ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 693/Β’/2011) «Διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης»,

8. την 118/2016 απόφαση περί αδείας ίδρυσης και λει-
τουργίας Μουσικής Σχολής,του Δημάρχου Βάρης-Βού-
λας-Βουλιαγμένης, ΦΕΚ 1377/17-5-2016 στην Μαρίκα 
Παπάζογλου,

9. την υπ' αριθμ. πρωτ. 5575/14-2-2020 αίτηση της 
Μαρίκας Παπάζογλου με την οποία ζητά την αλλαγή 
της επωνυμίας και ιδιοκτήτη της Μουσικής Σχολής, με 
συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά του νέου 
ιδιοκτήτη Χρήστου Αλεξάκη, αποφασίζουμε:

1. Την μεταβολή του καθεστώτος ιδιοκτησίας της Μου-
σικής Σχολής με την επωνυμία «ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΚΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ» η οποία στεγάζεται 
στον ισόγειο χώρο του κτιρίου που βρίσκεται επί της 
οδού Αναγυρούντος 45 στην Δ.Ε. Βάρης. Η ανωτέρω 
Μουσική Σχολή περιέρχεται από την Μαρίκα Παπάζο-
γλου του Ευστρατίου στον νέο ιδιοκτήτη Χρήστο Αλε-
ξάκη του Κωνσταντίνου.

2. Την αλλαγή επωνυμίας της Μουσικής Σχολής από 
«ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΚΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΣΧΟ-
ΛΗΣ» σε «ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ» με διακριτικό 
τίτλο «LAB Music Education».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βούλα, 5 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 391 (8)
Συμπλήρωση της 3797/2019 απόφασης του Δη-

μάρχου (ΦΕΚ 5049/τ.Β/31.12.2019), που αφορά 

την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής ερ-

γασίας εργασίμων ημερών νυκτερινής εργασί-

ας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 

ημερήσιας εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της υποχρεωτικής, νυκτερινής 

εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής, και νυκτερινής εργασίας εργασί-

μων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-

ας υποχρεωτικής, για είκοσι οκτώ (28) υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Κίνησης και 

Προστασίας Περιβάλλοντος και της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου Χρόνου 

(Ι.Δ.Ο.Χ.) του Δήμου Γλυφάδας για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του αρ. 86 του ν. 3463/2006 [Δ.Κ.Κ.], 

όπως συμπληρώθηκε με τις όμοιες του αρ. 58 του ν. 3852/
2010.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) (Κ.Κ.Δ.Κ.Υ.) σε συνδυα-
σμό με τις όμοιες του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16.12.2015 τ. Α) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15447Τεύχος B’ 1498/21.04.2020

3) Τις διατάξεις του αρ.28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4) Την 2419/1562/14-01-2015  απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την 
Καθιέρωση εξαιρέσεων από τη εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας και του ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών 
του Δήμου μας για το έτος 2015 (ΦΕΚ 122/Β’/2015) και τα 
επόμενα έτη καθώς και τις 31406/11933 από 24/6/2016 
(ΦΕΚ 1443/Β’/2016) και 70769/39004 από 01/10/2015 (ΦΕΚ 
2185/Β’/2015) αποφάσεις του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής που αφορούν στην συμπλήρω-
ση της 2419/1562/2015 του ιδίου.

5) Την με αρ. 3797/2019 Απόφαση Δημάρχου (ΦΕΚ 
5049/Β’/31.12.2019).

6) Την με αριθμ. πρωτ. 32458/15-10-2019 ανακοίνωση 
υπ΄ αριθμ. ΣΟΧ 1/2019 για τη σύναψη Σύμβασης Εργα-
σίας Ορισμένου Χρόνου με τη μορφή λοιπών αντικα-
ταβολών.

7) Τις από 4/4/2018 και 10/4/2018 Προσωρινές Διαταγές 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

8) Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση δέκα οκτώ (18) υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Κίνησης και Προστασί-
ας Περιβάλλοντος, που δεν έχουν συμπεριληφθεί στην 
3797/2019 αρχική απόφασή μας, για την κάλυψη εκτά-
κτων αναγκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Κίνησης 
και Προστασίας Περιβάλλοντος του Δήμου, για υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών, για νυ-
κτερινή εργασία εργασίμων ημερών πέραν της υποχρε-
ωτικής, ημερήσιας εργασίας Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής, νυκτερινής εργασίας 
Κυριακών και εξαιρεσίμων πέραν της υποχρεωτικής και 
νυκτερινής εργασίας εργασίμων ημερών προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς και

9) Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρια-
κή απασχόληση δέκα (10) υπαλλήλων  με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, που δεν έχουν 

συμπεριληφθεί στην 3797/2019 αρχική απόφαση, για 
την κάλυψη εκτάκτων αναγκών του Τμήματος Δημοτι-
κής Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου, για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας εργασίας Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε (συμπληρωματικά της 3797/2019 Από-
φασης Δημάρχου) για είκοσι οκτώ (28) υπαλλήλους ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Κίνησης και Προστασίας Περιβάλλοντος 
και της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του προσω-
πικού του Δήμου και συγκεκριμένα:

• δέκα οκτώ (18) υπαλλήλους των Κλάδων ΔΕ Χειρι-
στών, ΔΕ Οδηγών και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Κίνησης και Προστασίας Πε-
ριβάλλοντος  και

• δέκα (10) υπαλλήλους των Κλάδων ΥΕ Φυλάκων Ερ-
γατών (Κοιμητηρίου) και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
(Εργάτες Κοιμητηρίου) του Τμήματος Δημοτικής Υπηρε-
σίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών:

(α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία εργασίμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22α ώρα.

(β) Νυχτερινή υπερωριακή εργασία εργασίμων ημε-
ρών από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή πέρα από την υπο-
χρεωτική.

(γ1) Ημερήσια εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων πέ-
ραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή μέχρι 22η ώρα

(γ2) Νυκτερινή εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων 
πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή

(δ1) Νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

(δ2) Ημερήσια ή νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρεσίμων προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής,

μέσα στα προβλεπόμενα όρια σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και τις όμοιες της 
παρ. 2 του αρ. 48 του ν. 3584/2007, από την δημοσίευση 
της παρούσας  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 
παρ. 4 του ν. 3463/2006 και μέχρι 31/12/2020, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΗΝΕΣ (α) ΩΡΕΣ (β) ΩΡΕΣ (γ1) ΩΡΕΣ (γ2) ΩΡΕΣ (δ1) ΩΡΕΣ (δ2) ΩΡΕΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 10 200 300 300 300 1300
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 9 10 1800 2700 2700 2700 11700
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

8 10 1600 2400 2400 2400 10400

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΗΝΕΣ (α) ΩΡΕΣ (β) ΩΡΕΣ (γ1) ΩΡΕΣ (γ2) ΩΡΕΣ (δ1) ΩΡΕΣ (δ2) ΩΡΕΣ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ
(ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ)

4 10 800 640

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ)

6 10 1200 960



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15448 Τεύχος B’ 1498/21.04.2020

Ρητά ορίζεται ότι:
• Για τους συγκεκριμένους υπαλλήλους που υπηρετούν 

στην Διεύθυνση Καθαριότητας, το σχετικό όριο υπερω-
ριακής εργασίας, καθορίζεται όπως πιο κάτω:

- Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ΄ υπέρβα-
ση για απογευματινή εργασία δεν θα υπερβαίνουν ανά 
υπάλληλο και για όλο το 2020, τις 240.

- Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση 
για εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων δεν θα υπερβαί-
νουν ανά υπάλληλο για όλο το 2020, τις 360.

- Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση 
για νυχτερινή εργασία δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλ-
ληλο για όλο το 2020, τις 360.

• Για τους συγκεκριμένους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, το σχετικό 
όριο υπερωριακής εργασίας, καθορίζεται όπως πιο κάτω:

- Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ΄ υπέρβα-
ση για απογευματινή εργασία δεν θα υπερβαίνουν ανά 
υπάλληλο και για όλο το 2020, τις 240.

- Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση 
για εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων δεν θα υπερβαί-
νουν ανά υπάλληλο για όλο το 2020, τις 192.

Κάλυψη Δαπάνης
Η αποζημίωση για την υπερωριακή απογευματινή 

εργασία εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 
υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών πέ-
ραν της υποχρεωτικής, ημερήσια εργασία Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, νυκτερι-
νή εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων πέραν της υποχρε-
ωτικής, και νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των εν 
λόγω υπαλλήλων, θα βαρύνει την με Κ.Α. 20.6042.0001 
Πίστωση με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής απασχό-
λησης ΙΔΟΧ και την με Κ.Α. 45.6042 Πίστωση με τίτλο 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία με συμβάσεις 
εργασίας ΙΔΟΧ εργάτες νεκροταφείου», του προϋπολο-
γισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2020.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Γλυφάδα, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ   
 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 411/652/26.03.2020 (9)
Τροποποίηση της οικ. 45786/10-11-2017 απόφα-

σης «Καθορισμός τιμών αποζημίωσης στα εγκε-

κριμένα από τον ΕΟΠΥΥ σκευάσματα ειδικής δι-

ατροφής και αναλώσιμου υγειονομικού υλικού» 

(ΦΕΚ 4045/Β'/17.11.2017), ως προς την τιμή απο-

ζημίωσης επιθέματος. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/τ.Α /́2-03-2011) 

«Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ».

2. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α /́17-2-2014) 
«Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού 
του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις».

3. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.6049/23-01-2019 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 30/τ.ΥΟΔΔ/25-01-2019) περί δι-
ορισμού του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 και της παρ. 7 του άρθρου 
34 του ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/τ.Α’/23-12-2016).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 
38/τ.Α’/28-3-2017).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1α. του άρθρου 95 του 
ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α’/19-05-2017).

7. Τις διατάξεις της παρ. 8β. του άρθρου 97 του 
ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/τ.Α’/07-08-2017). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 
43/τ.Α /́09-03-2019).

9. Την ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β΄ 
2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο 
“Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”», 
ΦΕΚ 4898/τ.Β’/01-11-2018, άρθρο 49.

10. Την 484/462/18-04-2018 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΕΟΠΥΥ με θέμα «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Δ/νσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης Ια-
τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής».

11. Την οικ. 45786/10.11.2017 απόφαση με τίτλο: «Κα-
θορισμός τιμών αποζημίωσης στα εγκεκριμένα από τον 
ΕΟΠΥΥ σκευάσματα ειδικής διατροφής και αναλώσιμου 
υγειονομικού υλικού» (ΦΕΚ 4045/Β’/17.11.2017).

12. Την αριθμ. ΔΒ3Η/227/οικ.9306/24.03.2020 έγγραφη 
εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
ούτε στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζει 
ομόφωνα:

Την τροποποίηση της εγγραφής με α/α 354, του πί-
νακα με τίτλο «ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ» της απόφασης οικ. 45786/ 
10.11.2017 (ΦΕΚ 4045/Β’/17.11.2017), μόνο ως προς την 
τιμή αποζημίωσης του προϊόντος με ΕΑΝ 4051276130102, 
ως εξής:
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ TRIGOtull KOMB 10X10

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

Υγειονομικό Υλικό -> Επιθέματα 
-> ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ ΠΛΕΓΜΑ 
ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ ΒΑΘΜΟ 
ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, ΜΗ 
ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ->10Χ10

ΕΑΝ 4051276130102
ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ 3294800000222
ΤΙΜΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ ΜΕ ΦΠΑ 4,31 €

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014982104200008*


		2020-04-21T17:28:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




